est deponentis generis. licet fm antiquos inuenias neutrius gnis. et sic
Boetius ponit hic in neutrō gne. cum dt mēstus illachrymat.

Hic ostendit phia q̄ hō magis felix leuior ad ueritate psteris. cum hoc parando Boetii ad alios. et dt. Adeo p̄ dicit q̄ sensus cuiuslibet hōis felicissimi. i. fortunatissimi est deliciatissimus. i. impatiensissimus nisi ad nutuz suū cuncta suppetant. i. abundant. ipse erit insolens. i. impatiens. oīs aduersitatis prosternit a sua felicitate qui busq̄ minūs aduersitatibus. adeo per exigua sunt. i. valde exigua que fortunatissimi derribunt. i. auferunt summaz. i. perfectionem btitudinis. O Boeci q̄ mullos esse plectas. i. op̄ naris q̄ se arbitrentur proximos esse celo. i. deo. si eis ptingeret minima pars de reliquijs. i. de particulis tuę fortunę hic locus quem tu vocas exilium ē patria incolentib. i. habitantibz ita eoz iudicio spectat ad felicitatem. Universaliter ergo de rebz fortuitis pculit. adeo nihil est miser nisi cum tu putes. i. nisi ex reputatione at tuę estimes. et ptra. i. per strarum. oīs fors est beata equanimitate. i. patientia animi tolerantis. Quis ē ille tam felix q̄ cum dederit impatiens manū statū suū mutare non optet?

Addit q̄ felicissimi cuiusq; delicatissimus sensus ē. et nisi ad nutuz cuncta superpetat. oīs aduersitatis insolens minimis quibz psterit. Adeo per exigua sunt q̄ fortunatissimi btitudinis summa detrahunt. Quā multos eē plectas q̄ sese celo p̄imos arbitren. si de fortunę tuę reliquijs p̄ eius minima p̄tigat. Hic ipse locus quę tu exilium vocas incolentibz patria est. Adeo nihil est miser nisi cum putes. Nō traq; bta fors oīs ē eq̄nimitate tolerantis. Quis ē ille tam felix q̄ cum dederit impatiens manū statū suū mutare non optet? Nota q̄ forsali aliquis diceret nulli hōi placet statū suū si deest libi magnū fortunum sed defectus modici boni non impedit p̄placenti status quin hō totaliter sit felix. hoc excludit phia dicens. quanto aliquis est felicior tanto ē delicior. et quanto ē delicior tanto magis grauatur ex defectu modici boni. et sic felicissimis derribit p̄plemētum btitudinis. Notandum q̄ vna et eadē res quam unus iudicat spectare ad miseriā: alius iudicat spectare ad felicitatem. ḡ dt phia. locus quę tu exilium vocas incolentibz est p̄nia. Notandum quācum cunq; hō sit abundans rebz fortuitis si aliquid displiceret libi in statu suo ipse optat statū suū mutari p̄medādo statū alterius vñ miles emēt laudat statū mercator. ecōtra mercator expt p̄cūla marina laudat militi

am. similiter legisperiti laudat agricolas. et agricole urbanos. Similiter
exemplum patet in Boetio de scolarum disciplina de filio inconstatia q ha-
bens displicentia viuis stat semper alium et alii assumptis. Nota q di-
cit nihil est misere nisi cum putes. unde dicit Seneca. ix. ep. 1. Misere est
q se beatu non iudicat. licet mundo imperet no est beatus qui se beatu non
esse putat.

Quam multis amaritudinib⁹ humanae
felicitatis dulcedo respersa est. Quasi e/
tia fructi iucunda eē videatur. tñ quo/
min⁹ cū velit abeat. retineri no possit.
Liquet igitur qz sit mortaliū rerū mi-
sera beatitudo quē nec apud equani/
mos ppetua pdurat. nec anxios tota
delectat.

mortalū quē nec ppetua pdurat apud equanimos id ē astates vel pati-
ētes. nec ipsa tota. i. simul delectat. anxios id ē miseris. Nota q fœ-
licitas et dulcedo humana no ē sine amaritudine. qz dicit beatus Bernar-
dus Nunqz in honore sine labore. nunqz in platione sine tribulatio. nū/
qz in sublimitate sine vanitate quis esse pot. Item Alan⁹ in anteclandia
no dicit. Sed nihil inuenio quod in oī parte beate viviat. quin mltas no-
bis deferre querelas possit. si nostra velit accusare mineraum.

Quid igitur o mortales extra petitis
tra positā felicitatem? error vos insci-
cia qz confundit. Ostendā breuiter tibi sū
mē cardinē felicitatis. Est ne aliquid ti-
bi teipso p̄ciosius. nihil inquies. Igi-
tur si tui cōpos fueris possidebis qd
nec tu amittere vñqz velis. nec fortūa
possit auferre.

tui per tranquillitatem animū tu possidebis quod nunqz amittere velis.
Et delectationē in operationē pfecte futuris. nec fortūa poterit tibi aufer-

CHic phia ostendit for-
tuā felicitatē ē ama-
ram et miserā dices qz/
mults amaritudinibus
dulcedo hūanę felici-
tarz est respersa id ē p/
mixta. que etiā si vide-
as iucundi homini fru-
enti. tñ uon pōt retine-
ri. quo min⁹ pro vt. ho-
habeat eā ci velit id est
no pōt retineri ad volū-
tatem hois. et liquet id
est manifestū est qz mi-
sera sit beatitudo reruz

CHic phia inuchi-
tur contra homines. et
dicit sic o mortales qz
repetitis id est queritis
extra id est in rebus ex-
terioribus felicitatem
positam inera vos. er-
ror et insicia id est ig-
norantia confundit vos
ostendam tibi breuiter
cardinem. id est radi-
cē summe felicitatis. ē
ne aliquid tibi preciosi
us teipso. nihil inquies.
si igitur fueris cōpos

Nota q̄ duplex ē beatitudo pfecta & imperfecta. perfecta beatitudo habet post hanc vitā. & ē vita eterna de qua loquit̄ Iohannes dicens. **H**ec est vita eterna ut cognoscant te solū vez deū & quem misisti iesum christū. **A**lia est beatitudo imperfecta quē p̄t esse in p̄nti vita quam p̄hi posuerunt consistere in operatione optimę virtutis. **V**n̄ radix talis beatitudinis est tranquillitas s̄i ex moderatione & sedatione passionū per habitum ḥritatis. p̄ talem at̄ tranquillitatē hō efficitur sui ḥpos ut non dejiciat passio nib⁹. ista at̄ tranquillitas non est q̄renda in reb⁹ exteriorib⁹ sed solum h̄z esse in aio hōis. de qua beatitudine & tranquillitate hic loquit̄ phia dicens. **Q**uid igit̄ o mortales. &c. **E**t Gene. loquens de eadē felicitate ix. ep̄la dt. **S**ummū bonū extrinsecus instrumenta non q̄rit. domī colit. et le to tum ē. incipit fortunę esse subiectū si quā p̄tem sui foris querit. **I**ts. Gen. xxiiij. ep̄la dt. Felicitatis auditas tuta ē. q̄ si aut̄ vnde pueniat queris. ex bona p̄ficia. ex honestis actionib⁹. ex p̄temptu fortuito rum. **E**t. xxvij. ep̄la dt. Illud bonū est querendū qd̄ non fiat de die in die peius. qd̄ est hoc. animus. sed hic rectus. bon⁹ magnus. qd̄ aliud voces hunc aim q̄ deum in corpore humano hospitatū. **E**t. xli. ep̄la dt. Lau da bonum in hōie qd̄ eripi non p̄t quod est p̄primum hōis queris qd̄ sit il lud. animus & rō pfecta. rōnale namq̄ al̄ est hō.

Hic phia probat ve rā felicitate non posse s̄istere in reb⁹ fortuitis trib⁹ rōnib⁹. scđam ponit. ibi Ad h̄c. terciaz ibi Et qm̄. Prima rō talis ē. In illo non s̄i sit felicitas hōis. qd̄ p̄t auferri ab hoīne. sed bona fortuna s̄it h̄mōi ergo. &c. maior nota q̄r summū bonū ē p̄prīm̄ hōis. bonum aut̄ quod auferri p̄t non est sum mun bonū. quia illud quod auferri non potest melius est eo quod auferri potest. **D**inor patet. bona fortuna possunt auferri cum sint mutabiliā. Unde dicit in litera. Ut agnoscas beatitudinez non posse constare in rebus fortuitis. sic collige per tales rōnes. **B**i beatitudo est summus bonum nature⁹ degentis ratione id est nature⁹ rationalis. nec illud ē sum mun bonū quod v̄llo modo potest eripi id est auferri. quia illud bonum quod nequeat id est non potest auferri hoc p̄cellit id est melius est eo qd̄ potest auferri. ex quo manifestū est q̄ instabilitas fortunę non possit aspirare id est accedere ad beatitudinem accipiendi. **N**ota q̄ beatitudo est summū bonū. quia in tertio huius secunda prola dicitur q̄ beatitudo est status perfectus aggregatione omnī bonoꝝ. & beatitudo est summū bonū nature⁹ degentis id est viuentis ratione id est nature⁹ rōna-

lis sicut hōis q̄r hōim genus vivit arte & rōne. ex p̄hemio methaphysice
Nullum em̄ aliorū aīslūm est felic̄ ex p̄. ethicoꝝ. Bruta em̄ animātā
nemo felicitab̄ p̄mo ethicoꝝ. Et talis beatitudo nō p̄sistit in bonis ex
terioribꝫ sed in actu sapientiꝝ. q̄r d̄c Aristo. in li. politicoꝝ. Tēstis est mī
hi deus q̄r bonis exterioribꝫ nō p̄sistit summū bonum. Et idem in
eisdem Nos sumus felices & dñ. dñ. at nō sunt felices bonis exterioribꝫ
q̄ nec homīes. Nota licet in bonis exterioribꝫ fortuitis nō con
sistat felicitas formaliter & c̄ntialr. t̄n felicitas p̄sistit in eis organice
q̄r deleriuꝫ ad felicitatem veram. sine em̄ rebus exterioribꝫ quāꝫ fortūa
dñā est non p̄tingit esse felicem supple organice ex li. de bōa fortuna. & ex
p̄. ethicoꝝ. Opus est exteriori prosperitate omni enti. Natura enim p̄ se
non est sufficiens ad speculandum sed oportet cibum potum & reliquum
famulatum preexistere.

Dic p̄phia ponit scđm rōnem q̄ talis est. Ille q̄ felix est fortui
ta felicitate aut sit eam mutabilem esse aut nescit. si nescit est ignorans
Ad hēc. quem caduca ista felicitas ve
hit. vel scit eam. vel nescit tam esse mu
tabilem. Si nescit. q̄nam beata sors
esse potest ignoratię cecitate. Sic scit.
metuat nccē est. ne amittat qđ amitti
posse uondubitat. Quare p̄tinuſ ti
mor nō sinit esse felicem. An veſiſi ami
serit. negligendum putat. Sic quoꝫ
perexile bonum est quod equo animo
feratur amissum.
metuat ne amittat illud qđ nō dubitat posse amitti. q̄re p̄tinuſ timor nō
sinit ipsum esse felicem. Et forsan dices hō nō timet amissioēm fortūe
q̄r nō curat utrū eam amittat vel nō. h̄ excludes p̄phia d̄c. si amiserit bonū
fortuitū & putat illud negligēdū. i. nō curādū. tūc illud bonū erit valde
exile qđ amissum feratur equo aīo. i. equali animo. sic ſeruatum. & per
q̄s illud nō est summū bonum. Nota ex tercio huius prosa
ix. ha & p̄fecta felicitas feit homīem poterem. reuerēdū. celebrē. & lētum.
ergo ha & felicitas excludit timorem & q̄s p̄tinuſ timor q̄ excludit le
ticia nō sinit esse felicem. vñ. Tēc. ix. ep̄la. Ille beatissimus est & securus
sui p̄fessor q̄ crastinū diem sine sollicitudine expectat. Itē nota ex q̄
felicitas p̄sistit in ſpeculatione dei & ſubſtitutis ſepatay ipa excludit c̄/
citatē ignoratię in q̄ ignoratię felicitas eſſe nō p̄t h̄ iij

Pic ponit phia terciā rōnem quē talis est. Si bītudo p̄fisteret in reb̄ fortuitis cum bona fortūta finiunt morte hoīs sequitur & oīs hō in morte fierz miser qđ non est verum quia m̄ti per mortem p̄sequuntur et sunt felicitatē sicut martyres alij sc̄i qui p̄ pessi sunt maxima tormenta ut p̄sequerentur beatitudinē in anima. Dicit ergo sic in littera Quoniam tu idem es ho cui ego scio esse per suam penuitatis. id ē valde multis demonstrationib⁹ mentes. i. an̄ mas hoīm nullo modo esse mortales. et cum sit claz. i. manifestum fortuitā felicitatē finiri. i. terminari morte hoīs nequit. i. non p̄ dubitari si hē fortuita felicitas p̄t afferre. i. dare beatitudinem quin oē genus mortalium. i. hoīm labatur in miseriā in fine mortis. Sed si scimus multos sc̄i sanctos quiescisse fructū beatitudinis nō solū morte. veris etiam dolorib⁹ et supplicijs quoniam mō. i. per quē modū p̄xens vita supple bonis fortuitis ornata p̄t facere beatos quē vita trāctata. i. terminata non efficit miserios. q.d. nullo modo. **N**ota cul⁹ presentia est causa felicitatis eius absentia est causa miserie et infelicitatis. Dicit enim naūta per sui presentiā est causa felicitatis nauis. sic eius absentia est causa periclitacionis eius. **E**t i. phisicoz. Si ergo bona fortune sui p̄tiam essent cā beatitudinis. per sui absentiam essent cā miserie. Cum at in morte hoīs bona fortuna relinquunt hoīm fugiendoz hoī relinquit ea moriendo. oīs hō post mortem esset miser et infelix quod falsum est. nā multi post mortē p̄sequuntur beatitudinem. Et qđ forsū alijs diceret mortuo hoīe moritur et aia eius. et sic post mortem nullā p̄sequetur beatitudinē. **H**oc excludens phia dicit ad Boeriu. tu es idem ille cui p̄suasum est multis demonstrationibus animas hoīm esse immortales. **N**ota qđ oēs leges in hoc p̄ueniunt qđ aia intellectua hoīs sit immortalis. separata em ab alijs sicut perpetui a corruptibili. ex i. de aia. et hoc est rationabile qđ aia intellectua immaterialis non est educta de potentia materiæ sed ab extra. sc̄i a deo. ipsa em fīm Aug⁹. creando infunditur et infundendo creaturæ ppter quod cum abscisio materiæ sit causa perpetuatis per committatorēm. pmo celi et mundi. **A**ia intellectua immaterialis exīs ipsa est immortalis.

C hic incipit quartū metr⁹ scđi qđ 8r metr⁹ anscreuntium
ab iūctore. iā bicū a pede p̄dominare. dīmetrū a numero pedū. catēlectis/
cū qđ deest vna syllaba
ad sp̄lētū metri.

¶ Hertz quartum scđi libri.

Quisquis volet perennem
Tautus ponere sedem

Stabilis qđ nec sonori